
 

 

UPRAVNO VIJEĆE 

 

Broj: UV-10-17/12 

Datum: 11.06.2013.godine 

 

Na temelju člana 8. stav 3. i 4. Statuta Revizorske komore Federacije Bosne i Hercegovine, Upravno vijeće 

Revizorske komore Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici održanoj 11.06.2013.godine donosi 

 

ODLUKU 

O SAZIVANJU IZVANREDNE SKUPŠTINE 

REVIZORSKE KOMORE FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

 

Član 1. 

Upravno vijeće Revizorske komore Federacije Bosne i Hercegovine, na zahtijev dijela članova Skupštine 

Revizorske komore, saziva izvanrednu sjednicu Skupštine Revizorske komore Federacije Bosne i Hercegovine koja 

će se održati dana 27.06.2013. godine u 11,00 sati. 

Mjesto održavanja izvanredne sjednice Skupštine bit će naknadno određeno i u pozivu za izvanrednu Skupštinu 

saopšteno članovima Skupštine. 

 

Član 2. 

Za izvanrednu sjednicu Skupštine predložen je sljedeći Dnevni red, u skladu sa dostavljenim predloženim i 

potvrđenim tekstom dnevnog reda, od strane podnosioca inicijative za održavanje izvanredne Skupštine: 

1. Uočene nepravilnosti u vezi početka nadzora i provjere kvalitete rada revizorskih društava,  

2. Aktivnosti i rokovi u vezi Tarife revizorskih usluga i utvrđivanje minimalne cijene revizije, 

3. Analiza izvršenja programa rada Komore i pitanje povjerenja Upravnom vijeću, 

4. Razno. 

Član 3. 

Podnosilac zahtjeva za održavanjem izvanredne Skupštine se poziva da tačke predloženog dnevnog reda obrazloži 

odnosno podrži prijedlozima za skupštinsko odlučivanje, koji čine jasno definirane prijedloge o kojima se može 

izjasniti glasanjem i na koje se može očitovati amandmanima. 

 

Član 4. 

Svi članovi Skupštine Revizorske komore FBiH imaju pravo pismeno priložiti prijedloge za izmjenu predloženog 

dnevnog reda, odnosno dostaviti pitanja i prijedloge odluka, za uvrštavanje u dnevni red izvanredne sjednice 

Skupštine najkasnije 8 dana prije zakazanog dana održavanja izvanredne Skupštine. 

Prijedlozi odluka trebaju biti jasno definirani, u formi prijedloga o kojem se prisutni mogu izjasniti glasanjem i na 

koje se može očitovati amandmanima. 

Član 5. 

Skupštinu čine ovlašteni predstavnici revizorskih društava koja su upisana u Registar Ministarstva finansija 

Federacije Bosne i Hercegovine i Registar članstva Komore i izmirila obračunatu članarinu za tekuću godinu u 

skladu sa važećom Odlukom o stopi doprinosa, iznosu naknada i članarina Revizorskoj komori Federacije Bosne i 

Hercegovine.  

 

Upravno vijeće 

Revizorske komore Federacije Bosne i Hercegovine 


